
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  15 DEL  12-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI.
ART. 21 D.L.VO N. 50 DEL 18/04/2016.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di marzo alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che l’art. 21 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. ha previsto la
programmazione obbligatoria degli acquisti di beni e servizi di
importo unitario pari o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi
attraverso l’azione di un “programma biennale degli acquisti di
beni e servizi” nel cui ambito devono essere individuati i
bisogni che eventualmente possono essere soddisfatti con
capitali privati;
-  che entro il mese di ottobre di ciascun anno, le pubbliche
amministrazioni devono comunicare al tavolo dei soggetti
aggregatori - di cui all’art. 9, comma 2, del d.l. 66/2014,
convertito in legge
89/2014 - l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di
valore superiore a un milione di euro
per l’inserimento nella programmazione biennale dei predetti
soggetti;
- che la pubblicazione del programma prevista dall’art. 21,
comma 7 del d.lgs. 50/2016, viene
rispettata mediante pubblicazione sul proprio profilo di
committente e sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti come indicato da comunicato
dell’ANAC del 26 ottobre 2016;

CONSIDERATO:
- che la redazione del programma biennale degli acquisti di beni
e servizi 2019/2020 nonché dei suoi possibili aggiornamenti
annuali deve essere ricondotta alla figura di un responsabile
quale referente per la redazione e la pubblicazione del
programma biennale sul profilo di  committente del Comune di
Gualdo e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti che si individua per la redazione del programma
nel Responsabile del settore Economico-Finanziario;
- che, a seguito di ricognizione effettuata con i responsabili
degli uffici, è stato formulato lo schema del programma biennale
degli acquisti di beni e servizi 2019/2020, allegato sub A) alla
presente proposta di deliberazione quale sua parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO di proporre l’adozione della proposta del programma
biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 di importo
unitario pari o superiore a 40.000 euro;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione comporta
riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria
dell'ente;

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal responsabile del
servizio interessato secondo quanto disposto dagli articoli 49 e
147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal responsabile del
servizio finanziario secondo quanto disposto dagli articoli 49 e
147-bis del Decreto Legislativo 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in modo palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta del programma biennale degli acquisti
di beni e 1) servizi di importo unitario pari o superiore a

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



40.000 euro relativo al periodo 2019/2020, allegato sub A) alla
presente proposta di deliberazione quale sua parte integrante e
sostanziale;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore finanziario la
pubblicazione sul profilo di committente del Comune di Gualdo e
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti;

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 12-03-2019-

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
BENI E SERVIZI. ART. 21 D.L.VO N. 50 DEL 18/04/2016.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 26-03-19 al 10-04-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1181   in data 26-03-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


